REFEITURA MUN:I.CIPAL DE RUBINÉIA
45:'..1:35.043/0001-12

PRAÇA OSMAR NOVAES, IT.0  .700= CENTRO — FONE/FAX: (17) 3661 9099
gaiipOte@rubineia.sp.gov.br

CEP: 15790-000 — RUBINEIA — ESTADO DE SÃO PAULO

. LEI N2  1374/2014

spoe sobre o parcelamento de débitos do Município de Rubinéia com seu Regime Próprio de Previdência
al — RPPS."

A Prefeita Municipal de Rubinéia, CLEVOCI CARDOSO DA SILVA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e, ele sanciona a seguinte Lei:

Ar• 12  Fica autorizado o parcelamento dos , débitOs oriundos das contribuições previdenciárias devidas e não
epassadaspelo Município (patronal) ao Regiie- -Prciprio de Previdência Social - RPPS, das competências

(Fevereiro/2014) a (Novembro/2014), em âté 60 (. es'..Seiita) prestações mensais, iguais e consecutivas, nos termos

artigo 52 da Portaria MPS n2 402/2008;;rta :r,̀écaâOdaS--Portarias MPS n2  21//2013 e n° 307/2013.
] 	T'rn Parágrafo único. É vedado o parcela0qMci;

;S
Mlá:rtk;perÃodo a que se refere o caput deste artigo, de débitos

oriundos de contribuições previdenciárjasdeSconiadas.dos segurados ativos, aposentados e pensionistas e de

débitos não decorrentes de contribuições previdenciárias.

Art.22
Para apuração do montante!'devido os valdi-eS'Origibais serão atualizados pelo IPCA-IBGE, acrescido de juros

SIMPLES de 0,50% (meio por cento) ao mês e multa de 0,25% (zero virgula vinte e cinco por cento), acumulados

desde a data de vencimento até a dáta da;•assi - at(ira , dri termo de acordo de parcelamento.

§ 12. As prestações vincendas serão atualizadas mensalmente pelo IPCA-IBGE, acrescido de juros SIMPLES de
0,50% (meio por cento) ao mês, acu.mulados desde a data de consolidação do montante devido no termo de
acordo de parcelamento até o mês'  o Oagam ento.

§ 29. As prestações vencidas serão -atualizadas mensalmente pelo IPCA-IBGE, acrescido de juros SIMPLES de 0,50%

(meio por cento) ao mês e multa de 0,25% (zero virgula vinte e cinco por cento), acumulados desde a data de

vencimento da prestação até o mês do efetivo: pappiento.

Art.32  Fica autorizada a vinculação do)Fbâdõ'dea:rtitipação dos Municípios - FPM como garantia das prestações

acordadas no termo de parcelannentd,:bêb.,PadàS no:seri -vencimento.

Parágrafo único. A garantia deÂIJIZio dõ..'F.:iléVerá constar de cláusula do termo de parcelamento e de
autorização fornecida ao agente firtatiteiÉo.:re,Sptortááitiellaelo repasse das cotas, e vigorará até a quitação do termo.

Art. 42
Esta Lei entrará em vigoi 0,clata de sua PublicAçãO, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura:Municipal de-RUbinéia, 22 de Dezembro de 2014.

CLEVOCI CAR 	'SILVA

Prefeita'Municipal

Registrada em livro próprio e publiCada por afixação em local público de costume na mesma data

I,-
1ULIA SAI  1 SOUZA

Ch-  leãe Ga .'nete

	Page 1